



Jens Aage Skare Nielsen (JSN) indledte med at takke klubberne for tålmodigheden de seneste måneder – og for det fælles ansvar, som alle har påtaget sig.

Fase 3 retningslinjer er udsendt og håbet er at fase 4 giver mulighed for fuld kontakt og træningskampe (start juli) og fase 5 for turneringsstart i slut august.

Ellen Brandt, Odder: Man har undret sig over, at det overhoved er tilladt at træne øvelser med høj smitterisiko (de sidste 10%). Og om der tages hensyn til, at ikke alle klubber er klar til den del af træningen.

Mikael Lai Rasmussen (MLR): Forstår spørgsmålet og bekymringen. De 80% træning uden kontakt er ikke et problem, men de sidste 20% med kontakt er indført for gradvist at vende tilbage til fuld kontakt. Det er en vurdering fra DRUs side baseret på sundhedsmyndighedernes anbefalinger om så lidt ansigt-til-ansigt kontakt som muligt – samt materiale fra World Rugby, som har analyseret på smitterisiko i de forskellige faser af spillet. Den samlede vurdering er derfor, at man helt undgår klynger og indkast i denne fase og at tacklinger er under navlen (eller en-til-en). Træning med kontakt skal ligge sidst i træningen, da evt. smitte så isoleres til denne del.

DRU forventer at fuld kontakt er næste skridt (inkl. træningskampe) med progression frem til turneringsstart i slut august.

Der var ikke flere spørgsmål til retningslinjerne. Man gik dermed til debat om efterårssæsonen.

Ludvig Hansen (LH), DRU turneringsudvalgsformand: Forklarede at der kunne gennemføres fuld sæson, men at dette ville lægge beslag på alle weekender og at der vil opstå dommermangel. Derfor også nødvendigt med aftenkampe i øst.

Allan Pertti Frandsen, Erritsø: Ønskede at 2. div. vest gennemførte det planlagte efterårsprogram (halv sæson). Vigtigt for alle at fastholde de udmeldte datoer, da der er planlagt efter disse.

LH noterede sig dette og forklarede at kampe den 15. august nok bliver flyttet. Opstart til DM Sevens hos ARK den 22. august og herefter efterårssæson efter planen (fra 29. august).

Frank Melgaard, FRK: Man havde i klubben diskuteret mulighederne og var enige om, at det vigtigste var at få spillet rugby. Hvis fuld sæson, så kræver det at alle er med – så man undgår en masse aflysninger. Planlæg evt. rugbydage med flere aktiviteter samme sted. Medaljer mindre vigtige, men gerne en form for finale af en slags.

LH tror på at gå efter en halv sæson evt. med ekstra aktiviteter / slutspilskampe.

2. div. øst: LH vil indkalde klubberne til et møde, da det er nødvendigt med en status i forhold til hold.

Michael Holm, HRK: meddelte at HRK ikke deltager i DRU turneringer, men i stedet vil planlægge tens turneringsdage. LH og HRK vil koordinere kalenderen.

Mike Hawkins mindede om, at hvis alt foregår om lørdagen, så vil der ikke være dommere nok.

LH laver et udkast til kalender og gennemgår denne med dommerne, før den udsendes.

Hvis klubber har specifikke ønsker til spillefrie datoer, skal disse meldes ind.

Anna Vedel, ARK: ARK tror at det er urealistisk med fuld sæson på den halve tid. Klubben vil helst undgå aftenkampe, der er svære at stille spillere til. Situationen kunne måske give anledning til at man vendte sæsonen, så den kører hen over jul.

Frederik Pryds, RC Odense: Ønskede at vide, om ændringer til turneringsreglementet kræver godkendelse af repræsentantskabet. Dette er ikke tilfældet. Turneringsreglementet godkendes af DRUs bestyrelse.

Christian Philip, CSR: Enig i at spille halv sæson i efteråret. Helst weekendkampe.

Jesper Heiselberg, Exiles: Ingen specifikke ønsker – men klar til kamp!

Ruben Garcia, Speed: Støtter CSR/ARK – halv sæson i efteråret, helst ingen hverdagskampe. Gerne et slutspil, hvis muligt.

Allan Pertti Frandsen, Erritsø: Enig i at undgå hverdagskampe, søndage at foretrække hvis nødvendigt.

Joao Ejarque: Ønskede at man overvejede større arrangementer med flere begivenheder – ikke så vigtig med almindelig turnering. Fx samle XV, Sevens, regionalhold, ungdom i Odense, med mulighed for TV.

LH bemærkede at erfaringen siger, at der skal være noget at spille om.

Ruben Garcia, Speed: Vigtigt at spille regelmæssige kampe med kontakt – og i en form for turnering.

Inger Marie Godvin, DRUs coronagrube: mindede om at forsamlingsforbud (antal) er ubekendt for efteråret.

LH vil indkalde kvindeholdene til et møde, hvor de involverede klubber aftaler nærmere. LH forventer max 4 stævner i efteråret.

Preben Rasmussen, DRU udviklingskonsulent: Forventer at B&U spiller som planlagt i Roskilde i september og Aalborg i oktober. August klubstævne i Erritsø afhængig af forsamlingsforbud. Kan blive normalt, men uden forældre. Alternativt regionalt med ungdom hos Erritsø og børn i øst.

LH gennemgik de to forslag til turneringsreglementet:

Bonuspoint ændres fra 4+ forsøg, til at man skal vinde med 3 forsøg. Forhindrer at begge hold får bonus for 4+ forsøg.

Som varslet i 2018 indføres der krav til klubber om dommere samt konsekvenser ved ikke at have dommer.

JSN kommenterede, at det sidste forslag vedr. dommere først træder i kraft fra sæsonen 2021, da der så har været bedre mulighed for at deltage i dommerkurser.

LH rundede af med at meddele, at notat fra mødet vil blive udsendt med besked om at klubber skal melde ind med ønsker til kampfri dage i efteråret.

Mødet blev afsluttet kl. 13.40.